Ζήτει βιβ. μδ'. τιτ. α'. κεφ. γ'. θεμ. τελευτ. καὶ γίνωσκε,
ὅτι κακῶν καὶ τὸ πιστὸν ἀνεῖπε τὸ τελευταῖον κεφ. τοῦ β'. τιτ.
τοῦ μδ'. βιβ. [Sch. y. III. 452.]

μγ'. *Ιδεμ. *Ἐὰν τῷ δημοσίῳ καταβαλὼν ἐκχω-
ρηθῶ τὸ χρέος σου, τοῦ μετὰ τὴν ἐξ ἐμοῦ καταβολὴν
χρόνου τόκους οὐκ ἀπαιτῶ σε, εἰ μή ἔτυχες ἐπερω-
τηθεῖς.

ἐὰν — καταβαλὼν] Ἐὰν, ὁ φίσκος διαδέξηται τινα
δανειστας καὶ μὴ ἐπερωτήσῃς τόκους, οὐ δύναται δὲ καθο-
λικῶς τόκους ἀπαιτεῖν τοῦ χρονού τοῦ πρὸ τῆς διαδοχῆς τοῦς
μάντων. μετὰ τὴν διαδοχὴν καλῶς ἀπαιτεῖ. σωπηραν γάρ ὁ
φίσκος ἐπὶ τοὺς τόκους ἐπερωτήσῃς ἔχει. καὶ τοῦτο ἔστιν αὐτὸν
προγόνοιμον. σημέλωσαι, ὃν πλέον ἐνταῦθα φησι τοῦ εἰσημένου
ἐν τῷ ιζ. διγ. [Sch. z. III. 452.]

Κυρίλλου. Ἐὰν χρέος ἐκχωρήσει μοι ὁ φίσκος, οὐκ ἀπαιτῶ
τόκους ἀνεπερωτήτους. [Sch. z. III. 452.]

τῷ δημοσίῳ] Ὅστις προνόμιον ἔχει ἀνεπερωτήτους τό-
κους ἀπαιτεῖν. [Sch. a. III. 452.]

τόκοντος οὐκ ἀπαιτῶ σε] Τοῦ δημοσίου γάρ τὸ προ-
νόμιον ἔγω ὁ ἰδιώτης ἔχειν οὐ δύναμαι, εἰ μὴ μοι ἰδιῶς
ἔξεχωρήθη. καὶ ζήτει βιβ. θ'. τιτ. θ'. κεφ. γ'. καὶ βιβ. κε.
τιτ. δ'. κεφ. ιγ'. καὶ βιβ. θ'. τιτ. θ'. κεφ. ζ'. [Sch. b. III. 452.]

octoginta usurae nihil minus creditori currant, etiam postquam Titius ea obsignaverit et deposuerit. Et Modestinus ait, eius quoque pecuniae usuras nihil minus ab eo exigi, nisi ab initio convenerit, ut liceret partulatim debitum exsolvere.

3) usuris non exoneratur] Si velis, huic the-
mati et capiti 21. tit. I. adhibe interpretationem Ste-
phani: sin minus, dicas, hoc obtinere secundum iuris
subtilitatem, illud autem secundum benignitatem, ut et
ibidem nominatim ostenditur.

Enantiophanis. Lege finem digest. I. et finem tit. 3.
lib. 18. seu lib. 19. tit. 3. cap. 8. et secundum hoc in-
tellige dictum dig. 8. Lege lib. 12. tit. I. dig. 21. seu
tit. I. cap. 21. huius libri, quod humanitatis ratione
partem accipere cogatur.

Si promisero⁴⁾, me pecuniam mutuam soluturum L. 41. §. 2.
cum usuris, quae inter nos placuerunt, et non appa- D. XXII. 1.
reat, de quibus usuris convenerit, peti non possunt.

4) si promisero] Stephani. Quidam mutuam pe-
cuniam ab aliquo acceperat, nec quidquam de usuris
convenerat. Sic autem in chirographo perscriperat:
Ille accepi a te nummos centum, quos tibi reddam Ka-
lendis Ianuariis cum usuris placitis inter nos. Quaerit-
tur, an ex eo chirographo usurae peti possint, et quae?
Modestinus ait, si non appareat, de quibus usuris in
chirographo mentio facta sit, peti eas non posse. Idem
in dig. 31. supra iam dixit Ulpianus, usuras, quibus mo-
dus adiectus non est, non valere.

XLI. Idem. Fructus, qui post acquisitum¹⁾ ex L. 42.
causa legati dominium ex terra percipiuntur, ad le- D. eod.
gatarium pertinent, licet maior pars anni ante quam
dies cederet, praeterierit.

1) fructus, qui post acquisitum] Stephani.
Modestinus ait, fructus perceptos, postquam fundum
fideicommissarius accepere, fieri fideicommissarii, licet
maior pars anni praeterierit, ante quam ei fideicommis-
sum competere.

Innominati. Cum in rem egerit: nam in personali
actione moram quaerimus. Lege lib. 30. dig. 90. in fine
seu lib. 44. tit. I. et lib. 41. tit. I. dig. 40. seu lib. 50.
tit. I. et lib. 6. Codicis, tit. 47. const. 4. seu lib. 44.
tit. 2. cap. ult.

Quaere lib. 44. tit. I. cap. 90. thēm. ult. et discas,
tam illud, quam praesens caput sublatum esse capite
ult. tit. 2. lib. 44.

XLIII. Idem. Si me solvente¹⁾ fisco²⁾ debitum L. 43.
tuum, fiscus mihi cesserit nomen tuum, temporis post D. eod.
solutionem a me factam praeteriti usuras a te non
petam³⁾, nisi eas stipulanti sponderis.

1) si me solvente] Si fiscus successerit ei, qui
mutuam pecuniam dederat, neque usuras stipulatus sit,
Procurator fisci temporis, quod ante successionem ces-
sit, usuras petere non potest: postquam autem succes-
sit, recte eas petit. Fiscus enim tacitam usurarum no-
mine stipulationem habet. Et hoc eius privilegium est.
Nota, hoc loco plus dici, quam in dig. 17.

Cyrilli. Si fiscus debitum mihi cesserit, usuras non
petam in stipulationem non deductas.

2) fisco] Qui privilegium habet, ut usuras petat,
etiamsi in stipulationem deductae non sint.

3) usuras a te non petam] Nam privilegium
fisci ego privatus habere non possum, nisi specialiter
mihi cessum sit. Et quaere lib. 9. tit. 9. cap. 3. et lib. 25.
tit. 4. cap. 13. et lib. 9. tit. 9. cap. 7.

L. 44. μδ'. Ἰδεμ. Αντὶ τόκων οὐκ ἔξεστι ποιητὴν ἐπερω-
D. XXII. 1. τῷν ὑπέρ τὸν νόμιμον τόκον.

ἀν τὸ τόκων] Στεφάνου. Οὐδέτες δύναται πρόστιμον ἐπερωτᾶν ὑπερβαίνον τὸν λεγίτιμον τόκον, λέγω δῆ τὴν ἡμετ-
κατοστήην. τοῦτο δὲ νότον, ὅταν βουλόμενος περιγγάψῃ τὴν
διάταξιν ἀντὶ τόκων πρόστιμον ἐπηρώτησεν. [Sch. c. III. 453.]

Οὐ μόνον ἀντὶ τόκων ποιήν, ἀλλ' οὐδὲ τόκον ὑπέρ τὸ
νόμιμον, εἰ μὴ ἐπὶ τινῶν θεμάτων. καὶ ἔτει κεφ. σ'. καὶ ξδ'.
[Sch. c. III. 453.]

L. 45. με'. Πομπων. Ὁ ἀνὴρ ἢ ἡ γυνὴ λαμβάνοντες
D. eod. καρπὸν ἔξ ὥν ἀλλήλοις ἐδωρήσαντο προγμάτων, εἰ
μὲν ἀπὸ καμάτων τοῦ λαβόντος τὴν δωρεὰν ἐκτήθη
ὅ καρπός, αὐτοῦ γίνεται· τυχὸν γάρ αὐτὸς ἔσπειρεν.
εἰ δὲ διπλῶν ἡ ὄλην ἔκοψεν, οὐ γίνεται, ἐπειδὴ μήτε
ἄλλον καλῇ πίστει νομέως· οὐ γάρ ἀπὸ ἔργου αὐτοῦ
ὅ τοιοῦτος καρπὸς γίνεται.